

Til: Social og sundhed

Høringssvar fra Seniorrådet i Frederikssund Kommune 2023

Seniorrådet har følgende kommentarer til dagsordenen til mødet den 10. august 2023

Punkt	Bemærkninger
69. Beslutning om handleplan i forbindelse med Ankestyrelsens omgørelsesprocenter på det voksenspecialiserede myndighedsområde 27.00.00-K03-2-22	Ingen bemærkninger
70. Godkendelse af handleplan for handicap- og psykiatripolitikken 2023-2026 27.00.00-P22-1-22	Ingen bemærkninger
71. Drøftelse af KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 00.01.00-A00-11-23	Seniorrådet har med stor interesse gennemlæst programmet for konferencen og noteret sig, at mange af de helt store og relevante problemer i ældre- og sundhedsplejen blev diskuteret. Bortset fra Etisk Råds formand, der ville tale om den forsvundne omsorg og sundhedsministeren, der på regeringens vegne mener at frisættelse af kommunerne er vejen frem, så indeholdte programmet ikke nogen problemløsninger. Seniorrådet vil derfor være taknemmelige, hvis vi kunne blive delagtiggjort i konklusionerne af de forskellige indlæg og diskussioner.
72. Orientering om afholdelse af Special	Ingen bemærkninger

<p>Skills event på AKU-Center Højagergaard</p> <p>27.00.00-G01-15-23</p>	
<p>73. Orientering om evaluering af FrederiksSund Dage 2023</p> <p>29.09.04-G01-1-22</p>	<p>Orientering om evaluering af kommunens afholdte sundhedsdage i 2023 tager Seniorrådet til efterretning. Formålet med dagene var at synliggøre og skabe opmærksomhed omkring de kommunale og de frivillige foreningers tilbud på sundhedsområdet.</p> <p>Forud for afholdelsen var et stort arbejde med tilrettelæggelse af de tre dage, hvilket skete ved en workshop den 18. januar 2023, hvor foreninger og administrationen i fællesskab skabte programmet for de tre dage.</p> <p>De frivillige foreninger og sundhedsplejen m.fl. havde tilmeldt 22 aktiviteter, målrettet forskellige aldersgrupper. Den overordnede ide var at få nye borgere med til aktiviteterne, som desværre ikke lykkedes. Kun ganske få kom udover de personer der i forvejen var tilknyttet foreningerne.</p> <p>Vurderingen, for at skabe sundhedsdage i 2024, er et budget på mindst 100.000 foruden brug af mandetimer i Administrationen. Seniorrådet anbefaler, at man finder et nyt system vedr. planlægning, så formålet med at vække interesse hos nye borgere opfyldes.</p>
<p>74. Orientering om status på arbejdet med kvalitetsstandarder for 2024</p> <p>27.00.00-G01-11-23</p>	<p>Seniorrådet anerkender det hensigtsmæssige i en lidt ændret præsentation af kvalitetsstandarder, hvis disse skal offentliggøres i form af pjece, men finder det samtidig hensigtsmæssigt at fastholde skema-formen for det hurtige overblik ved søgning på nettet.</p> <p>Seniorrådet ser frem til at modtage udkast til kvalitetsstandarder i oktober-november d.å. og henviser i denne forbindelse til Seniorrådets bemærkninger til møde den 9. marts 2023 vedrørende samme emne:</p> <p>Seniorrådet havde foreslået at den første kontakt til borgerne skulle foregå pr telefon, da mange ikke har IT-kvalifikationer. I administrationens kommentarer til Seniorrådets hørings svar om at uddele leverandørfolder oplyses det, at visitatoren altid har leverandørfoldere med ud til borgerne. Når nu det er præcedens ville det være en forbedring, hvis det også skrives ind i kvalitetsstandarden så alle er klar over proceduren.</p> <p>Vi har også med tilfredshed bemærket, at kvalitetsstandarderne er ændret, så kontakten til borgerne ifm. træning og visiteret sygepleje er tilpasset, så der er en mere konkret beskrivelse af den konkrete praksis.</p> <p>Seniorrådet er også tilfredse med at "egenbetalingen" er præciseret så det kan ses, hvad man betaler for.</p> <p>Seniorrådet er dog stadig ikke enige i at Frederikssund Kommune har akutpladser efter sundhedsloven. Det er ikke nok at skrive at man har akutpladser, når de ikke bruges i lovens ånd</p>

<p>75. Orientering om tværsektorielle indsatser i forhold til børn og unges mistrivsel, psykiske om udfordringer hos unge (voksne) og den ældre medicinske patient</p> <p>29.00.00-A00-15-22</p>	<p>Orientering om tværsektorielle indsatser i forhold til psykiske udfordringer hos den ældre medicinske patient.</p> <p>Denne sag omhandler såvel børn og unge som ældre, Seniorrådet vil udelukkende kommentere på de psykiske udfordringer hos ældre medicinske patient.</p> <p>Seniorrådet ser med bekymring på de udfordringer der viser at der er flere +80-årige i klynge Nord end i de øvrige klynger i regionen og at antallet af +85-årige forventes at stige med 83 procent frem mod 2030. Ligesom den viser, at antallet af forebyggelige hospitalsophold blandt +80-årige er højere i klyngen end i resten af landet. Dette gælder også forebyggelige hospitalsophold med forudgående kontakt til kommunen eller almen praksis før den forebyggelige indlæggelse.</p> <p>Seniorrådet opfordrer til et markant øget samarbejde mellem hospital, kommuner og almen praksis – og et større kendskab til hinandens mulighedsrum.</p> <p>Vi ser frem til kommende forslag til egentlige initiativer fra den nedsatte arbejdsgruppe. Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
<p>76. Orientering om beslutningsoplæg om at indføre røg- og nikotinfri offentlige legepladser og idrætsanlæg</p> <p>29.09.04-G01-2-23</p>	<p>Ingen bemærkninger</p>

På Seniorrådets vegne

Lissi Gyldendahl
formand